
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Национальный исследовательский технологический университет «МИСИС»

(Выксунский филиал НИТУ «МИСИС»)

ПРИКАЗ

31 августа 2023 г. № 75 -ов
Выкса

Об утверждении размера платы за проживание в общежитии Выксунского 
филиала НИТУ «МИСИС»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», Приказом Минобрнауки России от 15 августа 2014 г. № 1010 «О 
максимальном размере платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в общежитии 
для обучающихся по основным образовательным программам среднего профессионального и 
высшего образования по очной форме обучения и на период прохождения промежуточной и 
итоговой аттестации обучающимися по данным образовательным программам по заочной форме 
обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, функции и 
полномочия учредителя которых осуществляет Министерство образования и науки Российской 
Федерации» (зарегистрирован Минюстом России 17 сентября 2014 г. № 34079), Методическими 
рекомендациями по расчету платы за проживания в общежитиях образовательных организаций, 
утвержденными Минобрнауки России 20 марта 2014 г. № НТ362/09, Постановлением 
Правительства российской Федерации от 14 ноября 2014 г. № 1190 «О правилах определения 
размера платы за коммунальные услуги, вносимой нанимателями жилых помещений в 
общежитиях, входящих в жилищный фонд организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, по договорам найма жилого помещения в общежитии», Постановлением 
администрации городского округа город Выкса Нижегородской области № 520 от 28.02.2023 г. 
«Об установлении размера платы за пользованием жилым помещением (наем), размера платы за 
содержание жилого помещения, за исключением жилого помещения в многоквартирных домах, 
имеющих в составе общего имущества помещения санитарно-гигиенического и бытового 
назначения и отмене отдельных постановлений администрации городского округа город Выкса 
Нижегородской области», Указе Губернатора Нижегородской области № 249 от 25.11.2022 г. «Об 
утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами 
платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Нижегородской области с 1 
декабря по 31 декабря 2022 г., и о внесении изменений в Указ Губернатора нижегородской 
области от 9 декабря 2021 г. № 234», Указе Губернатора Нижегородской области № 250 от 
25.11.2022 г. «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера 
вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях 
Нижегородской области на 2023 год».

ПРИКАЗЫВАЮ:
Установить с 1 сентября 2023 г.:
1. размер платы за проживание в общежитии Выксунского филиала НИТУ «МИСИС» 

(размер платы за пользование жилым помещением (плата за наем) и размер платы за 
коммунальные услуги) для обучающихся за счет бюджетных ассигнований федерального 
бюджета по основным образовательным программам по очной форме обучения и на период 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Кудашов Дмитрий Викторович
Должность: Директор Выксунского филиала НИТУ "МИСиС"
Дата подписания: 13.05.2024 13:53:29
Уникальный программный ключ:
619b0f17f7227aeccca9c00adba42f2def217068



2

прохождения промежуточной и итоговой аттестации обучающимися по образовательным 
программам высшего образования по очно-заочной, заочной формам обучения:

Размер платы за наем, (Рп) 
(рублей в месяц)

Размер платы за
коммунальные услуги, (Рк) 
(рублей в месяц)

Размер платы за проживание, 
(Р=Рп+Рк) (рублей в месяц)

54,00 311,00 365,00

2. размер платы за проживание в общежитии Выксунского филиала НИТУ «МИСИС» 
(размер платы за пользование жилым помещением (плата за наем) и размер платы за 
коммунальные услуги) для обучающихся на договорной основе по основным образовательным 
программам по очной форме обучения, по очно-заочной, заочной формам обучения:
Размер платы за наем, (Рп) 
(рублей в месяц)

Размер платы за
коммунальные услуги, (Рк) 
(рублей в месяц)

Размер платы за проживание, 
(Р=Рп+Рк) (рублей в месяц)

71,00 1 239,00 1 310,00

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой,

Директор
Выксунского филиала НИТУ «МИСИС» Д. В. Кудашов


